関係者各位

25周年記念
HiLife presents Ukulele Picnic 2024 in YOKOHAMA

開催のお知らせ
（有）レイランド・グロウ代表 デビット・スミス

■Ukulele Picnic 2024
若草の季節となりましたが、皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

弊社イベントにご出演を頂きましていつもありがとうございます。

この度、2024年9月7日（土）・9月8日（日）に今年で25周年記念を迎えます、
「HiLife presents Ukulele Picnic 2024 in YOKOHAMA」  の開催が決定いたしました。
ウクレレピクニックは日本各地のウクレレ奏者やハラウ、ウクレレ・ハワイアンショップを含めた各部門で
フィールドを共有し、日本のウクレレシーンをはじめ「ハワイラバーズ」のコミュニティをさらに広げることを
目的としたイベントです。昨年より新たな会場「横浜ハンマーヘッド」内の屋内会場での実施となっております。
空調の効いた空間で天候を気にせずにご出演、ご出店が頂けたことでご好評の声を多くいただきましたので今年
も同じ会場での実施とさせていただきました。ご出演概要書類の内容をご確認いただき、是非ご検討をいただき
ますようお願い申し上げます。

＜実施概要＞

・イベントタイトル HiLife presents Ukulele Picnic 2024 in YOKOHAMA

・実施日程 9月7日（土）9：30～20:00（予定）
9月8日（日）9：30～18:30（予定）

・入場料 入場無料
(入場時に公式LINE CLUB Hawaii.jpのご登録のご協力をお願い致します。）

・実施場所 新港ふ頭客船ターミナル  横浜ハンマーヘッド
住所：横浜市中区新港2-14-1

・主催 有限会社レイランド・グロウ
・共催 新港ふ頭客船ターミナル株式会社

・後援（予定） 横浜市・ハワイ州観光局・神奈川新聞社

・お問い合わせ先 Tel：03-6712-7355
contact@leiland.jp
〒143-0012  東京都大田区大森東4丁目16-17

公式ホームページ http://hawaii.jp

■お知らせ
最新情報は Hawaii.jpのInstagram,Twitterにて更新中。
公式LINE登録はウクレレピクニックイベントトップページの友達追加ボタンをクリック。
各SNSはhawaii.jpホームページトップのSNSのマークをクリックしていただき
チェックをお願いいたします。

http://hawaii.jp/

HiLife presents
Ukulele Picnic 2024 in YOKOHAMA

ウクレレ出演概要

- 1 -

世界最大級のウクレレの祭典
HiLife presents

Ukulele Picnic 2024 in YOKOHAMA

- 2 -

【イベントコンセプト】
心地よい風 甘い空気
 澄んだ高い空 輝く青い海、
 ビーチサイド、青空のした、
 心地よい音楽に身をゆだねながら・・・
 なんだか気持ちいい

ウクレレピクニックは、そんなハッピーライフスタイルを提案するHawaiian音楽祭です。

ウクレレを楽しもう！ウクレレを通じてもっといろんな人と繋がってもらおう！
“For Strings for Life”

みんながいつも太陽の下で笑顔でいられるそんな本当のHappyを共有できるイベントフィールドを
目指します。

【ウクレレピクニックとは】
私ども有限会社レイランド・グロウは、日本の中で「Hawaii Lovers」のコミュニティーを作りたい、
そんな想いで2000年に「UKULELE PICNIC」をスタートし、2024年で25周年を迎えます。

当初は300人で始めた本イベントも、2012年には横浜赤レンガ倉庫にて2,134人ウクレレ同時演奏で
ギネス世界記録を樹立し（当時）、今や世界最大級のHawaii、ウクレレイベントにまで成長しまし
た。本イベントの特徴（醍醐味）は、なんと言ってもアマチュアのプレイヤーもプロと同じステージ
で自らも演奏できる、参加型イベントであるということでしょう。
また、家族や友人達と感動や楽しみを共有してもらうことも「UKULELE PICNIC」のテーマです。

子供から大人、お年寄りまで3世代が笑顔になり楽しめるのも魅力のひとつです！

今後もウクレレの魅力、ハワイをはじめとするビーチカルチャーやビーチライフスタイルを
体感できる環境の普及、およびコミュニティーづくりに努め、
「音楽で繋がり・踊りで繋がり・海を考える。」
そんな精神で日本のハワイ・ウクレレシーンのさらなる飛躍を目指します。

オーガナイザー、アーティスト、そしてオーディエンス。
そこに集まる全員が力を合わせイベントを成功させ、
ウクレレをさらに日本に広めていきましょう！
最後に、このウクレレピクニックに賛同し、
応援をしてくださる多くの方々に心よりお礼申し上げます。

ラブハワイコレクション主宰
ウクレレピクニック主宰

Hawaii.jp 主宰
デビット・スミス

- 2 -

はじめに

- 3 -

お問い合わせ・申込み先
ウクレレピクニック事務局
〒143-0012  東京都大田区大森東4丁目16-17

TEL:03-6712-7355 （東京オフィス）
E-mail : contact@leiland.jp Web : www.hawaii.jp

- 3 -

開催概要

【イベントタイトル】
25周年記念
HiLife presents Ukulele Picnic 2024 in YOKOHAMA
【会場】
新港ふ頭客船ターミナル  横浜ハンマーヘッド
住所：横浜市中区新港2-14-1
【開催日時】
2024年9月7日（土）9：30～20:00 （予定）

 9月8日（日）9：30～18:30 （予定）
【入場料】
入場無料(入場時に公式LINE CLUB Hawaii.jpのご登録のご協力をお願い致します。）

【開催内容】
Ukulele Music & Hula & Ukulele＆HawaiianShop & café food & Workshop & Beach

■共催 新港ふ頭客船ターミナル株式会社
■後援（予定） 横浜市・ハワイ州観光局・・神奈川新聞社
■企画制作  有限会社レイランド・グロウ

mailto:contact@leiland.jp

- 4 -

実施内容

３．Ukulele Show （ウクレレ ゲスト ライブ）

１．Ukulele Lovers LIVE （ウクレレ 一般参加者LIVE）

７．Shop （ショップ）

9．Café & Food （カフェ、フード）（キッチンカーは屋根のある屋外エリア）

日本における代表的なウクレレのトッププレーヤーを始め、毎年こんなにも著名
なウクレレプレーヤーが集まるのはウクレレピクニックだけ！

全国から “ウクレレラヴァーズ”アマチュア・ウクレレプレーヤーの（大人・子供含む）募集を行い、
ステージで演奏を披露。オリジナリティ溢れるサウンドを奏でる。

全国から“フラ・ラヴァーズ”アマチュア・フラダンサーチームの（大人・子供含む）の募集
を行い、ステージでダンスを披露。様々なHULAを見ることができます。

日本国内やハワイにて展開するウクレレメーカーやウクレレビルダーが大集合！
人気雑貨・ハワイ・アパレル・サーフ・ジュエリーショップが約50店舗も出店予定。

日本国内やハワイにて展開するハワイアンFOODが会場に登場！
クラフトビールを片手にハワイアンプープーをつまみながら裏庭気分で音楽とHulaを
気軽に楽しんでください。

ウクレレラヴァーズの演奏、フラ・ラヴァーズのダンス、ゲストによるライブを楽しめる。

ワ
イ
キ
キ
ス
テ
ー
ジ
エ
リ
ア

ウ
ク
レ
レ
・ハ
ワ
イ
ア
ン
マ
ー
ケ
ッ
ト

オ
ー
プ
ン
マ
イ
ク

カ
イ
ル
ア

ス
テ
ー
ジ
エ
リ
ア

ステージ前に集合！（予定）

４．みんなでウクレレを弾こう！

６．オープンマイクエリア

プロミュージシャンやゲストを招いてのスペシャルなパフォーマンスやスーパーキッズ＆
ティーンズによるパフォーマンスを披露

５．カイルアステージ

２．Hula Lovers Show Case （フラ 一般参加者LIVE）

8．ワークショップエリア

ウクレレやハワイアンクラフトなどの子供から大人まで楽しめるワークショップが登場！

開催概要②

【お知らせ】ウクレレピクニック
新公式ソング

「Ukulele Magic」配信開始！
「Ukulele Magic」ついにリリース！
ウクレレピクニック25周年を記念しウクレレピクニック公式ソングとして制
作をスタートし約一年かけて完成しました！全国のウクレレラヴァーズのみ
なさんからイメージや歌詞素材を送って頂きました♪デビットスミスがプロ
デュース、かのんぷ♪が作詞作曲、KAIKIも作詞に参加。その他、KONISHIKI
＆TAUPOU、Eden Kai、LAHIKI、セインカミュもレコーディングに参加。
約１年かけて無事完成しました！

■無料ダウンロード出来るマイナスワン音源はこちら
全部で５タイプの音源を用意しました。
①カラオケ（マイナスオールヴォーカル）
②カラオケ（コーラスあり）（マイナス メインボーカル）
③オールウクレレカット（ヴォーカルあり）（マイナスウクレレ）
④オールウクレレカット（ヴォーカルカット）（マイナスウクレレヴォーカル）
⑤オールウクレレカット（ヴォーカルカット、コーラスあり）（マイナスウクレレメインヴァーカル） >

■Ukulele Picnic 公式ソング最新曲
「Ukulele Magic」楽譜・マイナスワン音源のダウンロードはこちらから↓
https://hawaii.jp/archives/event/ukulelepicnic2024/guestinfo#ukulelemagic

- 5 -

Ukulele Magicをたくさんの方に！

他にはないウクレレのマイナスワン音源
など各種、様々なプレイスタイルに合わ
せて活用できる音源を無料配布いたしま
す！
ウクピクはもちろん、さまざまな音楽シ
ーンでウクレレという楽器が輝き、世界
中にたくさんのMagicをおこしていける
よう、オリジナルのスタイルでどんどん
弾いて歌ってください！
Ukulele Magicでのウクピクステージへの
参加もぜひ♪

https://hawaii.jp/archives/event/ukulelepicnic2024/guestinfo#ukulelemagic

- 6 -

公式LINEアカウントのお知らせ

https://lin.ee/6C9Uj7M
↓LINEのご登録リンクはこちら

【お知らせ】ウクレレピクニックの公式LINE
CLUB Hawaii.jp（@clubhawaii.jp）が

スタートしました！
CLUB hawaii.jp とは？
CLUB hawaii.jp は、ハワイ ラバーズ・ビーチライフス
タイルが好きな方々にお得な情報・サービスを活用してい
ただくための会員サービスです！
LINE 会員登録（無料）をしていただくことで、
サポート企業からの特別な情報のお届けや
割引クーポン券やプレゼント、オリジナルグッズが買えた
り♪会員様限定イベントの開催やイベントの先行募集のお
知らせなど！
会員様だけのお得なサービスをご利用いただけます！

LINEクーポン配信イメージ画像

【ウクレレピクニック会場でも特典がいっぱい！】
LINE会員様向けの割引サービスやご購入特典、
プレゼント等ご来場者様に嬉しい特典を

出店ブースの皆様と協同で企画いたします！

■LINEのご登録は
①QRコードを読み取り
②ID [@clubhawaii.jp]で検索
③リンクをクリック

【特典例】
・お買い上げ金額から10％割引
・3000円以上のご購入で
キーホルダープレゼント

・ご購入で先着200名様にステッカー
プレゼント

等イベント会場での特典はホームページ
にて公開予定！

https://lin.ee/6C9Uj7M

- 7 -- 7 -

◆エントリー費：￥4,000(税込) 1人×人数分 （限定缶バッジと25周年記念グッズ付き）
※公式タオルは付属いたしません。

◆PA代
①ワイキキステージ（10名以上）￥11,000（税込）
②カイルアステージ（9名以下） ￥5,500（税込）

ウクレレピクニック 出演者限定缶バッジ、25周年記念グッズは
イベント当日の受付時にお渡しになります。
お持ち帰り用の袋をご持参ください。
※公式タオル、Tシャツは付属いたしません。
公式グッズ売り場にてお買い求めください。

※ステージに上がる方は参加費のお支払いが必要となります。
※人数が確定していない場合はエントリー枠確保の為、
下記の1枠の最低金額をご入金し、ご出演枠を確保ください。
・ワイキキステージの場合 10名分+PA代 合計51,000円（税込）
・カイルアステージの場合 1名分+PA代 合計9,500円（税込）
追加人数に関しては 8/2（金）までに事務局までお知らせください。
※開催日ぎりぎりのご連絡になる場合には缶バッジ、25周年記念グッズの準備が出来ませ
んので予めご了承ください。（後日の発送もありませんのでご了承ください。）
追加人数分のエントリー費は当日受付にてお支払いください。
※お申込後及び出演決定後のキャンセル、返金、などは出来ません。
※荒天中止となった場合、出演者の都合でキャンセルとなった場合など、
エントリー費やPA代の返金などは出来ませんので予めご了承ください。

※開催当日、やむを得ない理由によりステージの進行を変更することがあります。予めご了承ください。

出演概要-1

出演者様限定缶バッジ
（参考写真）

■エントリー費用 振込先
銀行名：りそな銀行
支店名：中目黒支店
口座番号：（普通）1314194 口座名：ユ）レイランドグロウ
※振込名義人は申し込み時の代表者名をご入力ください。
※事務局にて指定口座への入金が確認されて正式に申し込みが確定いたします。
※お振込み手数料は出演者様にてご負担をお願いいたします。
※中止・中断の場合のキャンセル及び、返金は出来ませんので予めご了承ください。

◆募集数： 100組
※出演ステージは9月7日（土）、8日（日）のどちらかとなります。
先着順となりますので、日程のご希望には添えない場合がございます。
出演時間の最終決定はすべて、事務局で決定いたします。
◆応募〆切：応募組数が先着順にて規定数に達した時点で応募を締め切ります。

◆対象： ウクレレをメイン楽器としたアマチュアのウクレレプレイヤー。
※10名以上の場合は 「ワイキキステージ」 にての演奏となります。
※1名～9名以下の場合は「カイルアステージ」 にての演奏となります。

◆参加条件： 本概要をご理解し、MCを含み６分以内のパフォーマンスであること。
※時間厳守。時間を過ぎての出演はできません。中断させていただきますのでご了承ください。
◆エントリー方法： 本概要をよくお読みいただき、Webフォームにてお申込み下さい。
ご質問などあれば事務局にお問い合わせください。

25周年記念公式ソング
Ukuele MagicCD
（練習用音源付き）

25周年
記念

Ukulele
Magic CD

- 8 -

◆ワイキキステージについて
・ステージサイズ [ 幅7.2m、 奥行3.6m、高さ約20ｃｍ ]（予定）
 人数や演出によりステージ前のフロアも同時使用可能です。（ステージ図別紙参照）
[ステージ前フロア使用サイズ目安 幅7.2m、 奥行3m ] （予定）
※多少広く使う事も可能
・使用可能機材はボーカルマイク4本、楽器用DI 3本、楽器用マイク4本までです。

★カイルアステージについて
・ステージサイズ [ 幅6m、 奥行3.6m ] （予定）（ステージ図別紙参照）
※ステージはパンチカーペットを敷いているフロア上となりますので、
人数に応じて周囲のフロアを使っていただくことも可能です。

・使用可能機材はボーカルマイク2本、楽器用DI 3本、楽器用マイク4本までです。

※ステージのサイズ、仕様、レイアウトが変更になる可能性がございます。
最終的な詳細資料にて最新のものを確認いただきますようお願いいたします。

・出演ステージの順番についてはすべて、事務局にて決定させていただきます。
・ステージにはギターアンプ、ベースアンプ、ドラムセットはありません。
・ステージの使用可能機材は固定となっております。
機材の場所に合わせて演奏をお願いします。

・人数の多いグループの場合、例年通りステージ上に並んでいただき、
その場にマイク等を設置します。

・別紙、ステージセット図を8月2日（金）までに事務局まで提出ください。
・開催日当日のステージセット変更は受け付けられませんので予めご了承下さい。

※参加者全員が気持ち良く、ステージが速やかに進行するよう
参加条件の６分以内（ＭＣを含む）のパフォーマンスをお願いします。
制限時間内を過ぎた場合は中断させていただきますので、ご了承ください。

出演概要-2

- 9 -

①応募概要をよく読み、webフォームから必要事項を入力し送信する。
※申込時のメールアドレスは添付ファイルの受け取れるメールをご入力ください。
（携帯キャリアメールは不可）contact@leiland.jp のメールアドレスをアドレス帳にご登録ください。
※申込み後のキャンセルは原則できませんのでご注意ください。

人数の追加の場合には8/2（金）までに事務局にご連絡の上、お手続きください。
過ぎた場合の追加は缶バッジ、25周年記念グッズの準備ができない可能性がございますのでご了承く
ださい。人数の追加はイベント直前まで可能ですが、缶バッジ、グッズのお渡しが出来ませんのでご
了承ください。

②エントリー費用のお支払い
お申込み後 2週間以内に お申込みメールに記載の振込先に エントリー費用をお振込みください。
※人数が確定していない場合は前頁の1枠の最低金額をお振込みいただき枠の確保をお願いいたします。
お申込み後のエントリー費用のお支払いが確認できない場合、枠の確保は出来ておりませんので
ご注意ください。
※お申込時にお申し込み完了メールが届きます。メールが届いていない場合には必ず事務局までご連
絡ください。お申し込みができていない可能性があります。迷惑メールフォルダも確認をお願いしま
す。

③受付完了確認連絡
申し込み、エントリー費用のお支払い確認後、事務局よりメールにて受付確認連絡をいたします。
contact@leiland.jp からのメールが受け取れるようにご設定お願いいたします。
お振込後、2週間以内に事務局より返信がない場合は事務局までご連絡ください。

④出演受付証、詳細資料の送付
受付証及び出演決定についての案内は事務局より8月中旬頃までにメールにてお送りいたします。

⑤開催日当日は、受付証を受付に必ずお持ちください。

◆注意事項
＊ 出演順は詳細資料の送付時にお知らせいたします。ＨＰにも掲載いたします。
＊ エントリーは申込み順を基本にし、応募既定数に達した段階で締切させていただきます。
＊ エントリー受付完了はエントリー費用のお支払い完了後となり、お支払い完了後のキャンセルは

 出来ませんのでご注意下さい。

出演までの流れ

mailto:contact@leiland.jp
mailto:contact@leiland.jp

必ず本概要をよくお読みいただき、内容を理解した上でお申込ください。
※情報に不備がある場合は受理いたしかねる場合があります。

※お申し込みいただく一切の資料は返却できませんので、予めご了承ください。

出演概要-3

会場図・ステージ［予定］
会場図は変更になる可能性がございます。

予めご了承ください。

- 10 -

変更の可能性がございます。

お申込みについて

変更になる可能性がございます。予めご了承ください。

ウ
ク
レ
レ
ピ
ク
ニ
ッ
ク

2
0
2
4

Ｕ
Ｋ
Ｕ
Ｌ
Ｅ
Ｌ
Ｅ

 Ｓ
Ｔ
Ａ
Ｇ
Ｅ
：
ス
テ
ー
ジ
セ
ッ
ト
図

Ｍ
Ｏ
Ｎ
Ｉ

Ｄ
Ｉ

グ
ル
ー
プ
名
・出

演
者
名

Ｍ
Ｏ
Ｎ
Ｉ

Ｄ
Ｉ

Ｍ
Ｏ
Ｎ
Ｉ

Ｄ
Ｉ

Ｍ
Ｏ
Ｎ
Ｉ

ボ
ー
カ
ル
マ
イ
ク

楽
器

用
マ
イ
ク

※
ス
テ
ー
ジ
に
は
上

記
の
よ
う
に
機

材
が
設

置
（固

定
）
し
て
あ
り
ま
す
の
で
、
こ
の
前
で
演
奏
を
行
っ
て
く
だ
さ
い
。

※
使

用
可

能
機

材
は
、
ボ
ー
カ
ル
マ
イ
ク

×
4
本

、
楽

器
用

 Ｄ
Ｉ×

3
本
、
楽
器
用
マ
イ
ク

×
4
本
で
す
。

※
編

成
、
人

数
。
使

用
楽
器

、
ア
ウ
ト
ラ
イ
ン
等

を
具
体

的
に
ご
記
入
く
だ
さ
い
。

※
会

場
に
は
、
ギ
タ
ー
ア
ン
プ
、
ベ
ー
ス
ア
ン
プ
、
ド
ラ
ム
セ
ッ
ト
は
あ
り
ま
せ
ん
（
持
ち
込
み
不
可
で
す
）
。

※
譜

面
台

は
あ
り
ま
せ
ん
の
で
、
必

要
な
方

は
お
持

ち
く
だ
さ
い
。

※
出

演
決

定
後

の
変

更
は
で
き
ま
せ
ん
。

【ワ
イ
キ
キ
ス
テ
ー
ジ
用
】
ウ
ク
レ
レ

ウ
ク
レ
レ
ピ
ク
ニ
ッ
ク

2
0
2
4

Ｕ
Ｋ
Ｕ
Ｌ
Ｅ
Ｌ
Ｅ

 Ｓ
Ｔ
Ａ
Ｇ
Ｅ
：
ス
テ
ー
ジ
セ
ッ
ト
図

Ｍ
Ｏ
Ｎ
Ｉ

Ｄ
Ｉ

グ
ル
ー
プ
名
・出

演
者
名

Ｍ
Ｏ
Ｎ
Ｉ

Ｄ
Ｉ

Ｍ
Ｏ
Ｎ
Ｉ

Ｄ
Ｉ

Ｍ
Ｏ
Ｎ
Ｉ

ボ
ー
カ
ル
マ
イ
ク

楽
器

用
マ
イ
ク

※
ス
テ
ー
ジ
に
は
上

記
の
よ
う
に
機

材
が
設

置
（固

定
）
し
て
あ
り
ま
す
の
で
、
こ
の
前
で
演
奏
を
行
っ
て
く
だ
さ
い
。

※
使

用
可

能
機

材
は
、
ボ
ー
カ
ル
マ
イ
ク

×
2
本

、
楽

器
用

 Ｄ
Ｉ×

3
本
、
楽
器
用
マ
イ
ク

×
4
本
で
す
。

※
編

成
、
人

数
。
使

用
楽
器

、
ア
ウ
ト
ラ
イ
ン
等

を
具
体

的
に
ご
記
入
く
だ
さ
い
。

※
会

場
に
は
、
ギ
タ
ー
ア
ン
プ
、
ベ
ー
ス
ア
ン
プ
、
ド
ラ
ム
セ
ッ
ト
は
あ
り
ま
せ
ん
（
持
ち
込
み
不
可
で
す
）
。

※
譜

面
台

は
あ
り
ま
せ
ん
の
で
、
必

要
な
方

は
お
持

ち
く
だ
さ
い
。

※
出

演
決

定
後

の
変

更
は
で
き
ま
せ
ん
。

【カ
イ
ル
ア
ス
テ
ー
ジ
用

】
ウ
ク
レ
レ

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	実施内容
	スライド番号 6
	スライド番号 7
	スライド番号 8
	スライド番号 9
	スライド番号 10
	スライド番号 11
	スライド番号 12
	スライド番号 13
	スライド番号 14